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Wytwórnia Wyrobów Metalowych Robert Benke i Syn *)
(Łódź, Polska).

Przyrząd do samoczynnego nawijania sznurów leżących lub wiszących.

Zgłoszono 24 lutego 193.3 r-
Udzielono 2 maja 1934 r.

Sznury słuchawek telefonicznych, leżąc
lub wisząc wolno, skręcają się; trzeba je
stale rozkręcać, wskutek czego niszczą się,
prócz tego częste rozkręcanie sznurów jest
niewygodne. Następnie sznury leżące lub
wiszące zawadzają, można łatwo zaczepić
o nie i zrzucić słuchawkę z aparatu telefo¬
nicznego.
Wady te usuwa przyrząd, stanowiący

przedmiot niniejszego wynalazku. Przy¬
rząd ten posiada bębenek z tarczami bocz-
nemi, na który sznur jest nawijany zapo-
mocą sprężyny, umieszczonej w bębenku.
Przy podnoszeniu słuchawki telefonicznej
z aparatu sznur rozwija się, naciągając

jednocześnie sprężynę. Po odłożeniu słu¬
chawki sprężyna, rozkręcając się, nawija
sznur na bębenek przyrządu.
Przyrząd według wynalazku jest przed¬

stawiony na rysunku, którego fig. 1 przed¬
stawia przyrząd w widoku zboku z zało¬
żonym sznurem, a fig. 2 — widok zgóry z
założonym sznurem i sprężyną c, umie¬
szczoną wewnątrz bębenka.
Na rysunku literą a oznaczono tarcze

boczne, b — bębenek sprężynowy, c —
sprężynę, d — sworzeń, e — prowadnicę
sznura, / — nakrętki, g — przymocowanie
sznura, a literą h — sznur.
Tarcze a są przymocowane z obu stron

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazca jest pe Walczyk Kazimierz



do bębenka sprężynowego b. Jeden koniec
sprężyny c jest przymocowany do bębenka
6, a drugi do sworznia d. Na. prostokątny
występ sworznia d (fig. 2) jest nasadzona
prowadnica e sznura h tak, że po przykrę¬
ceniu nakrętki / sworzeń d stanowi jedną
całość z prowadnicą e. Aby sworzeń d wraź
z przymocowaną do niego prowadnicą
sznura h nie mógł wysunąć się z bębenka
(b), na drugi koniec tego sworznia jest na¬
kręcona nakrętka /.
Przyrząd, stanowiący przedmiot niniej¬

szego wynalazku, posiada następujące za¬
lety: prowadnica utrzymuje sznur na jed¬
nej linji prostej, dzięki czemu przyrząd,
gdy jest zawieszony, zajmuje mało miejsca,
również przy użyciu utrzymuje się w pro¬
stej linji, nie wytwarzając sobą znaczniej¬
szej przeszkody.
Kierownica z zagiętemi spiralami po¬

zwala na bardzo łatwe i szybkie założenie
lub zdjęcie przyrządu ze sznura; przyrząd
cały jest bardzo lekki, co stanowi ważną
zaletę, gdyż wszelki opór przy użyciu jest
dla używającego telefonu bardzo przykry,
zwłaszcza w czasie robienia notatek lub in¬
nych czynności; zastosowanie wygięć spira¬
li, położonych jedno bliżej jednej tarczy,
drugie bliżej drugiej tarczy, pozwala na
rozmieszczenie sznura w dwóch zwojach,
leżących obok siebie, unikając przytern do¬
datkowego urządzenia przy bębnie, jak to
miało miejsce w niektórych aparatach,
spotykanych dotychczas. To samo urządze¬
nie kierownicy zapobiega plątaniu się sznu¬
ra na przyrządzie.

Zastrzeżenia patentowi.

1. Przyrząd do samoczynnego nawija¬
nia sznurów Jeżących lub wiszących, skła¬
dający się z bębenka, tarcz bocznych,
sworznia, sprężyny i z prowadnicy, zna¬
mienny tern, że dwustronna prowadnica
(c) sznura (h) posiada część środkową w
postaci płytki, zaopatrzonej w otwór pro¬
stokątny, służący do osadzenia jej na od¬
powiednio wykonanym końcu sworznia (d),
oraz posiada dwa połączone'■% jej końca¬
mi przeciwległemi druty końcowe, zwinięte
w spirale doprowadzenia sznura, przyczem
spirala jednego drutu, leżąca nad bęben¬
kiem, przypada bliżej jednej tarczy (a),
spirala zaś drugiego drutu, leżąca pod bę¬
benkiem, przypada bliżej drugiej tarczy
(a), dzięki czemu spirala pierwsza prowa¬
dzi sznur bliżej jednej, a spirala druga bli¬
żej drugiej tarczy.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że na jeden wystający prosto¬
kątny koniec sworznia (d) jest nasadzona
prowadnica (e) sznura (h), przykręcona
zwierzchu do tego końca nakrętką, drugi
zaś wystający koniec tego sworznia (d)
jest nagwintowany i na ten koniec jest na¬
kręcona nakrętka tak, iż sworzeń (d) może
obracać się w otworach tarcz (a), lecz nie
może wysunąć się z tych otworów.

Wytwórnia
Wyrobów Metalowych
Robert Benke i Syn.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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